PARECER DA COMISSÃO DE ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE.

PARECER:
N.º 009/2006
        DATA: 30/10/2006
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 0107/2006 DO EXECUTIVO.
SÚMULA: “DISCIPLINA O PLANTIO, PODA E RETIRADA DE VEGETAÇÃODE CORTE ARBOREO EXISTENTES NOS PARQUES, LOGRADOUROS PÚBLICOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE SORRISO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

RELATOR: ARI LAFIM
RELATÓRIO: Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e seis, reuniram-se os membros da Comissão de Ecologia e Meio Ambiente para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº. 0107/2006, que tem como súmula: Disciplina o plantio, poda e a retirada de vegetação de corte arbóreo existentes nos parques, logradouros públicos e vias publicas  do município de Sorriso e dá outras providencias. Após análise do Projeto de Lei Complementar em questão esse relator é favorável a sua tramitação em Plenário, por entender que o mesmo atende os requisitos constitucionais legais, regimentais e esta dentro das normas ecológicas. Acompanham o voto do relator os demais membros da comissão.
	Adevanir P. da Silva
Membro nomeado ad´hoc
	Ari Lafin

Relator
	Marilda Savi

Membro